

هم سطح سازی ۲۲ مورد از در پیچه‌های معابر منطقه در هفته اخیر انجام شد. به گزارش شهر آرا محله، در راستای کاهش خطرات برای وسایل نقلیه و عابران پیاده و افزایش دوام و ماندگاری معابر هم سطح سازی در پیچه‌های معابر و لکه‌گیری آسفالت انجام شد. در گذر زمان و به واسطه عوامل محیطی و رفت و آمد وسایل نقلیه در پیچه

مسیرهای آب و فاضلاب دچار فرورفتگی می‌شوند که عمیق بودن آن می‌تواند ایجاد حادثه کند، برای برطرف شدن این عامل خطر در منطقه، فرورفتگی‌های خطرناک شناسایی و با آسفالت معابر هم سطح شدند. علاوه بر در پیچه‌ها لکه‌گیری نقاط خطرناک آسفالت هم انجام شد. ■

بازار آزادشهر در دومین نوروز کرونایی رونقی ندارد

زور آزمایی قیمت‌ها و جیب مردم

در محله

۵۹

سید مصطفی بهشتی

دیگر زمان قدم زدن در بازار آزادشهر شانه‌ات به شانه شهروند دیگری گیر نمی‌کند، فروشنده‌ها برای جذب مشتری جلوی در فروشگاه فریاد نمی‌زنند، داخل مغازه‌ها به شلوغی سابق نیست، کسبه که از رکود شب عید قبلی ترسیده‌اند کمتر جنس‌های جدید می‌آورند، صدای خنده‌های بلند به گوش نمی‌رسد، اما لبخندها بر لب‌ها جاری است. اینجا کرونا نفس یکی از بزرگ‌ترین بازارهای مشهد را برای دومین پایان سال متوالی گرفته است. بازار شبیه بازار شب عید نیست و کسبه فروش شب عیدی ندارند، اما ذوق مردم برای استقبال سال جدید مشهود است. معابر آزادشهر حداقل از روزهای پاییزی و زمستانی شلوغ‌تر است. در آستانه سال جدید به بازار آزادشهر رفته‌ایم تا گزارشی از وضعیت این بازار تهیه کنیم.



● اولویت خرید با کودکان است

در سال‌های اخیر با هدف خرید و بعضاً هم تهیه گزارش در این بازار حاضر شده بودیم، آنچه این روزها در بازار آزادشهر به چشم می‌خورد؛ فروش پایین فروشگاه‌ها نسبت به زمان مشابه در سال‌های قبل از ۹۸ است، البته شهر و ندان بسیاری با هدف بازدید از بازار شب عید رفت و آمد هستند، اما قیمت بالای اجناس و توان خرید پایین مردم مانع شده است که بازار خرید داغ باشد. در بین کسبه‌ای که بیشتر آن‌ها سرشان خلوت است و سرگرم گوشی و تلویزیون هستند و برخی هم در حال چانه‌زنی و جنس جور کردن برای مشتری هستند به سراغ میثم صابری می‌رویم، او فروشگاه پوشاک کودک دارد و در باره وضعیت بازار می‌گوید: «شما دو تا عکس هم که بگیرید و به کسانی که قبلاً از این بازار عبور کرده‌اند نشان دهید می‌فهمند که خبری از بازار شب عید نیست! رفت و آمد زیاد است، اما خرید آنچنانی نمی‌شود. بعضی وقت‌ها که گرانی قیمت‌ها و جیب خالی مردم را می‌بینیم که نمی‌توانند فرزندان خود را با خرید یک شلوار یا پیراهن خوش حال کنند مشکلات خودمان یادمان می‌رود! یک سالی هست که ویروس کرونا بازار را کساد کرده است، ولی وضعیت اقتصادی مردم هم برای خرید کردن تعریفی ندارد، بیشتر مواقع حتی همکاران ما اعتقاد دارند بازار پوشاک کودک بهتر است چون پدران و مادران در برنامه خرید خود حداقل خرید برای کودکان را در نظر می‌گیرند، اما وقتی یک شلوار پسرانه حدود ۲۵۰ هزار تومان یا پیراهن دخترانه در حدود ۳۰۰ هزار تومان است برای خانواده‌ای که وضعیت معیشتی مناسبی ندارند امکان خرید نیست.»

حضور چند دقیقه‌ای مادر مغازه صابری و مشاهداتمان این موضوع را تأیید می‌کند، بیشتر والدین همراه فرزند خود وارد مغازه می‌شوند، قیمت کالا را می‌پرسند و سپس مغازه را ترک می‌کنند. صابری هم از فروش جنسش بدش نمی‌آید و به گفته خودش سعی کرده است حداقل سود را از مشتری بگیرد، اما با این حال خریداری برای اجناس او وجود ندارد.

● استقبال شهر و ندان از لوازم هفت‌سین

آنچه در خلوتی بازار جالب به نظر می‌رسد فروش نسبتاً خوب مغازه‌هایی است که وسایل سفره هفت‌سین می‌فروشند، قیمت بالایی ندارند و بیشتر محصولات می‌مانند تخم مرغ رنگی و سبزه ماهی می‌تواند کودکان را خوش حال و سرگرم کند.

خلوتی در ساعات‌های ابتدایی شب هم تنها وجه مشترک بیشتر فروشگاه‌های کیف و کفش و پوشاک حاشیه بولوار معلم است، البته هر چند دقیقه می‌توان تراکم جمعیت را هم دید، اما این روند ثابتی نیست. در میان این کسبه با هادی عباسپور که فروشگاه کیف و کفش دارد صحبت می‌کنم، امید او به وضعیت بازار نسبت به دیگر کسبه بیشتر است و می‌گوید: «فروش روزانه نسبت به بازار شب عید بسیار پایین است، البته از سال قبل بهتر است، یک سال قبل و در آستانه عید اجناس زیادی خریدیم و برای پاس کردن چک‌ها به مشکل خوردیم، اما امسال با آگاهی از وضعیت موجود خرید کردیم، با همکارانم که صحبت می‌کنم می‌گویم باید فکر کنیم ۲ سال دیرتر وارد کار و کاسبی شده‌ایم، غیر از این فکر کنیم فقط خودمان را اذیت کردیم. در این ماه‌ها و روزها فقط توانسته‌ام اجاره مغازه را در بیاورم و پس‌اندازی نداشته‌ام. در موارد بسیاری هم برای مخارج اولیه زندگی و خانواده‌ام به مشکل خورده‌ام.»

همان‌طور که در گزارش‌های قبلی مان از اصناف مختلف، کسبه درخواست همکاری سازمان‌های دولتی را داشتند، صنف پوشاک و کیف و کفش هم امیدوار هستند دولت برای دریافت مالیات‌ها و واگذاری وام‌های مناسب با کسبه همکاری کند.

در این بازار آشفته شب عید شهر و ندان به قیمت بالای کالاها شکایت دارند و این موضوع هم بر وضعیت بازار تأثیر گذاشته است. آنچه مشهود است مردم به بازار شب عید می‌آیند، اما اینکه با دست خالی یا پر به خانه برگردند به توان جیبشان بستگی دارد. ■

آی‌خبیر

نورپردازی هوشمند

در مسیر دوچرخه بولوار وکیل آباد

مسئول امور حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۱ از نورپردازی هوشمند مسیر ویژه دوچرخه در بولوار وکیل آباد به صورت آزمایشی خبر داد. به گزارش شهر آرا محله، حامد حسن‌زاده رحمانی، مسئول امور حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۱، ضمن بیان این مطلب افزود: «این پروژه با هدف تأمین ایمنی دوچرخه‌سواران و عابران پیاده در هنگام شب و همچنین گسترش فرهنگ دوچرخه‌سواری اجرا شده است.» وی با اشاره به اینکه اجرای آزمایشی این طرح با موفقیت به پایان رسیده است افزود: «در این پروژه از چراغ‌های دو طرفه به همراه سنسورهای حرارتی در فواصل معین استفاده شده است که در زمان عبور دوچرخه و تشخیص آن به وسیله سنسورها، چراغ‌های قسمتی از مسیر پیش‌رو دوچرخه‌سوار روشن و به همین میزان چراغ‌هایی که دوچرخه‌سوار از آن عبور کرده است خاموش می‌شود.» رحمانی در ادامه تشریح کرد: «اجرای این پروژه علاوه بر جداسازی بصری مسیر پیاده‌رو از مسیر ویژه دوچرخه به آگاه‌سازی عابران پیاده از خطر برخورد احتمالی با دوچرخه کمک شایانی کرده است و ضمن بهینه‌سازی مصرف انرژی، محیطی جذاب و دلنشین برای راکبان دوچرخه ایجاد خواهد کرد و سبب ترغیب و تشویق شهر و ندان گرامی به استفاده از دوچرخه می‌شود؛ البته ما امیدواریم که بتوانیم این طرح را در سال پیش‌رو در دیگر مسیرهای ویژه دوچرخه هم اجرایی کنیم تا رضایت حداکثری شهر و ندان از این پروژه حاصل شود.» ■



اجرای عملیات ترمیم و لکه‌گیری آسفالت معابر

رئیس اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک منطقه از ترمیم آسفالت و لکه‌گیری معابر در ۳۶ نقطه مختلف منطقه ۱۱ خبر داد. به گزارش شهر آرا محله، مهرداد آریافر رئیس اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک منطقه با اعلام این خبر گفت: «از ابتدای اسفند ماه امسال و در راستای طرح استقبال از بهار، آسفالت ۳۶ نقطه از معابر اصلی و فرعی منطقه لکه‌گیری و ترمیم شده است.»

آریافر در ادامه افزود: «عملیات ترمیم و لکه‌گیری آسفالت با هدف رفاه حال شهر و ندان و در راستای پاسخ‌گویی به درخواست‌های مردمی و همچنین تسهیل در عبور و مرور وسایل نقلیه در حال انجام است و تا آخرین روزهای سال هم ادامه خواهد داشت. رئیس اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۱ با بیان اینکه عملیات آسفالت معابر و ترمیم و لکه‌گیری آن‌ها در تمام طول سال انجام می‌شود، گفت: «این عملیات محدود به بازه زمانی خاصی نیست و با توجه به بازدیدهای دوره‌ای از سوی کارشناسان این اداره، به صورت مستمر انجام می‌شود و شهر و ندان نگرانی از این بابت نداشته باشند، در صورتی که بعد از تعطیلات نوروزی هم درخواستی در این باره از سوی شهر و ندان باشد به آن رسیدگی خواهد شد.»

آریافر در پایان افزود: «با توجه به بارش‌های فصلی در طول سال، مکان‌هایی که آسفالت معابر آن‌ها دچار ترک خوردگی یا ریزش شده است به ترتیب اولویت ترمیم و لکه‌گیری می‌شوند و رفع حداکثری این مشکل تا پایان سال، هدف شهرداری منطقه است.» ■

